
 
 
 
Број документа: 435-63  
Број предмета: 205-767  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 01.10.2015.  
 
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊа ПОНУЂАЧА  
 
Питање 1: 
''Да ли за Јавну набавку радова број 1.3.40, "Изградња пешачких и бициклистичких стаза у 
улици Нова 1 у Ветернику" постоји могућност да  уместо одговорног извођача са лиценцом 
412,415 и 418, буде одговорни извођач радова са лиценцом 410?'' 
Одговор 1:  
Да. 
 
Питање 2: 
''Да ли је могуће са стручним лицем посетити и обићи локацију где ће се изводити 
изградња пешачких и бициклистичких стаза?'' 
Одговор 2:  
У складу са чланом 12. Закона о јавним набавкама, није могуће са стручним лицем 
посетити и обићи локацију где ће се изводити изградња пешачких и бициклистичких стаза. 
Понуђачу се препоручује у складу са тачком 2.3. Упутства понуђачима како да сачине 
понуду да сами обиђу предметну локацију и да у складу са тачком 15. истог Упутства 
евентуално затраже од наручиоца додатне информације или појашњења.  
 
 
 
 



 
 
Број документа: 435-65  
Број предмета:  205-767 
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 05.10.2015.  
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊа ПОНУЂАЧА  
 
Питање 3: 
''У конкурсној документацији наведен је минимални рок извођења радова 120 календарских 
дана. Молим Ваше појашњење: да ли максималан рок одређује понуђач?'' 
Одговор 3:  
Да. 
 
Питање 4: 
''Као неопходан кадровски капацитет тражи се грађевински техничар нискоградње-доказ 
Уговор о раду да је распоређен на тај посао. Да ли ће се грађевински техничар 
нискоградње распоређен на радно место шеф одељења градње признати као неопходан 
кадровски капацитет?'' 
Одговор 4:  
Да. 
 
Питање 5: 
У предрачуну радова поз.5.2.1 и 5.2.2 хоризонтална сигнализација путном бојом се односи 
на означавање на бициклистичкој стази. Пошто израда бициклистичких стаза није предмет 
ове јавне набавке иако је обухваћена пројектом да ли су поменуте позиције грешком 
остале у предмеру?'' 
Одговор 5:  
Позиција 5.2.1 се брише. Грешком није уклоњена код измене обухвата пројекта. 
Позиција 5.2.2. остаје. 
 
Питање 6: 
''У делу конкурсне документације Услови за учешће у поступку јавне набавке, под тачком 5. 
страна 18/75, сте навели 

 минимум један грађевински техничар нискоградње, који мора да буде стално 
запослен код понуђача или учесника заједничке понуде 

Питање: 
Да ли може већи степен стручне спреме?'' 
Одговор 6:  
Може. 
 
 
 
 



 
 
 
Број документа: 435-68  
Број предмета: 205-767  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 08.10.2015.  
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊа ПОНУЂАЧА  
 
Питање 7: 
''Као неопходан кадровски капацитет тражи се грађевински техничар нискоградње или 
дипломирани инжењер грађевинства – доказ Уговор о раду да је распоређен на тај посао. 
Да ли ће се, као неопходан кадровски капацитет, признати дипломирани инжењер 
грађевине - нискоградње, распоређен на радно место Руководилац одељења техничке 
припреме - разрада грађевинских пројеката?'' 
Одговор 7:  
Као неопходан кадровски капацитет тражи се минимум 1 (један) ОДГОВОРНИ ИЗВОЂАЧ 
РАДОВА са лиценцом број 410 или 412 или 415 или 418 и минимум 1 (један) 
ГРАЂЕВИНСКИ ТЕХНИЧАР НИСКОГРАДЊЕ. 
Као неопходан кадровски капацитет за минимум једног ОДГОВОРНОГ ИЗВОЂАЧА 
РАДОВА са лиценцом број 410 или 412 или 415 или 418, признаће се дипломирани 
инжењер грађевине - нискоградње, распоређен на радно место Руководилац одељења 
техничке припреме - разрада грађевинских пројеката. 
 
Питање 8: 
''У предрачуну радова поз.3.04 а) израда тротоара и платоа од префабрикованих 
бетонских елемената у жутој боји д=6цм. О којој се обради завршног слоја ради?'' 
Одговор 8:  
Завршна обрада је од кварцног песка. 
 
Питање 9: 
''Поз.3.04.б) и 3.04.ц) молим вас да наведете боју и завршни слој плоча које су предвиђене 
овим позицијама.'' 
Одговор 9:  
Плоче су сиве боје, са завршном обрадом од кварцног песка. 
 
Питање 10: 
''Полагање двослојних вибропресованих ивичњака поз. 3.06, која боја ивичњака је у 
питању?'' 
Одговор 10:  
У питању је сива боја ивичњака. 
 
Питање 11: 
''Поз. 4.2.1. ст. 41/75 монтажни радови обухватају постављање саобраћајних стубова, а 
пошто су јасно растављени материјал односно опрема (знакови и стубови) од монтажних 
радова, којом позицијом је обухваћено постављање 29 саобраћајних знакова?'' 
 
 



Одговор 11:  
Према пројекту, ни у једној позицији није јасно назначено постављање саобраћајних 
знакова, тако да ће бити дoпуњен опис свих позиција које се односе на саобраћајне 
знакове (а то су позиције од 4.1.1. до 4.1.11.).  
 
Питање 12: 
''Образац структуре цена предвиђа под тачком 9. Цену материјала (сума 4) вертикална 
сигнализација. Која од позиција односно тачака обухвата радове тј. Монтажне радове 
вертикалне сигнализације?'' 
Одговор 12:  
Монтажне радове вертикалне сигнализације обухватити тачком 4. Вертикална 
сигнализација. 
 
Питање 13: 
''На стр. 18/75 као доказ техничког капацитета под тачком 6.а. стоји: 
„За наведену опрему и механизацију наведену под тачкама 6.1. до 6.11. доставити: 
За сву механизацију и опрему која подлеже регистрацији фотокопије важећих саобраћајних 
дозвола или читача саобраћајних дозвола“. 
Питање: да ли је за испуњење наведеног услова за механизацију која подлеже 
регистрацији потребно прилагати полисе осигурања важећих на дан отварања понуда, 
поред важећих саобраћајних дозвола или читача саобраћајних дозвола?'' 
Одговор 13:  
За испуњење наведеног услова за механизацију није потребно прилагати полисе 
осигурања важеће на дан отварања понуда. 
 
 
 



 
 
 
Број документа: 435-70  
Број предмета: 205-767  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 12.10.2015.  
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА ПОНУЂАЧА  
 
Питање 14: 
''На стр. 40/75 предмера стоји: 

1.02 Сечење шибља количина 650 m2 
1.03 Сечење дрвећа шречника 20-50 cm количина 30 ком 
1.04 Уклањање пањева и корења пречника 20-50 cm количина 30 ком 

Питање: да ли су наведеним позицијама обухваћени радови само на изградњи пешачке 
стазе тј. да ли се наведене количине дрвећа налази само са леве стране коловоза у смеру 
раста стационаже како је то дефинисано техничким описом? Или се наведене количине 
односе на сво шибље и дрвеће са обе стране коловоза тачније и са леве стране (где се 
гради пешачка стаза) и са десне стране (где ће се градити бициклистичка стаза)? 
Напомена: обиласком локације утврђено је да наведени број не задовољава стварно 
стање на терену. 
Одговор 14:  
Наведеним позицијама су обухваћени само радови на изградњи пешачке стазе. 
 
Питање 15: 
''Молимо Вас да нам дефинишете од које стационаже почиње да се гради пешачка стаза, 
обзиром да на делу ул. Нова 1 већ постоји пешачка стаза (гледано од места укрштања 
Новосадске ул. и ул. Нова 1) а да се са друге стране због слабе видљивости документације 
исто не може тачно утврдити.'' 
Одговор 15:  
Градња пешачке стазе почиње од профила 1, односно стационаже 0+0.00 (профили и 
стационажа за пешачку стазу) или профила 23 односно стационаже 0+440.419 (профил и 
стационажа за бициклистичку стазу). 
 
Питање 16: 
Како сте померили рок за 15.10., тако је и нама банкарска гаранција стигла са старим 
роком важења тј. 11.12.2015.. Због Вашег померања рока, имамо додатне трошкове. 
Да ли ћете нам признати рок банкарске гаранције који гласи на 11.12. или морамо да 
продужавамо та три дана?'' 
Одговор 16:  
Обавештењем о продужењу рока за подношење понуда број 449-17 од 09.10.2015. године, 
рок за подношење понуда је померен за 19.10.2015. године. 
Важност банкарске гаранције као средства обезбеђења испуњења обавеза у поступку 
јавне набавке треба да буде 60 (шездесет) дана дужа од дана предвиђеног за 
достављање понуда, што значи да се мора продужити важност банкарске гаранције у 
складу са новим роком за подношење понуда. 
 
 



 
Питање 17: 
''Да ли ће се, као неопходан кадровски капацитет, признати дипломирани инжењер 
грађевине - нискоградње (с обзиром да сте дозволили виши степен стручне спреме), 
распоређен на радно место Шеф градилишта, запослен на одређено до 09.03.2016, с 
обзиром да период запослења обухвата рок за извођење радова?'' 
Одговор 17:  
Као неопходан кадровски капацитет тражи се минимум 1 (један) ОДГОВОРНИ ИЗВОЂАЧ 
РАДОВА са лиценцом број 410 или 412 или 415 или 418 и минимум 1 (један) 
ГРАЂЕВИНСКИ ТЕХНИЧАР НИСКОГРАДЊЕ, који морају бити стално запослени код 
понуђача или учесника у заједничкој понуди. 
Као неопходан кадровски капацитет НЕЋЕ СЕ признати дипломирани инжењер грађевине 
- нискоградње, распоређен на радно место Шеф градилишта, запослен на одређено до 
09.03.2016, јер је услов за неопходан кадровски капацитет да наведена лица буду стално 
запослена код понуђача или учесника у заједничкој понуди. 

 
 
 
 
 



 
 
Број документа: 435-75  
Број предмета: 205-767      
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 13.10.2015. 
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у Улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 18: 
„Да ли ћете као доказ неопходног кадровског капацитета за грађевинског техничара 
нискоградње (из тачке 5.2) поред М обрасца, прихватити и уговор о раду у којем је 
наведено да запослени обавља послове Шеф градилишта, односно Пословођа 
градилишта док ће се као доказ стеченог образовања којом потврђујемо да је он 
грађевински техничар нискоградње приложити диплома?“ 
Одговор 18:  
Да. 
 
 
 



 
 
 
Број документа: 435-78  
Број предмета: 205-767  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 14.10.2015.   
 
Редни број јавна набавке: 1.3.40. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња пешачких и бициклистичких стаза у Улици Нова 1 у 
Ветернику 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 19: 
„На страни 40/75 предмера стоји: 
1.03 Сечење дрвећа пречника 20-50cm количина 30 ком 
1.04 Уклањање пањева и корења пречника 20-50cm количина 30 ком 
Обзиром да се наведено дрвеће налази на јавној површини, да ли понуђач може сам 
извршити сечење и уклањање дрвећа или то мора урадити ЈКП Градско зеленило од ког у 
том случају морамо тражити понуду за наведене позиције? “ 
Одговор 19:  
Сечење и уклањање дрвећа не мора да ради ЈКП «Градско зеленило» Нови Сад. 
 
 
 
 


